
Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 67. zasedání 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zpráva pro veřejnost z 67. zasedání  

Správní rady Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (SR JU),  

které se konalo dne 23. června 2022 

 

Ve čtvrtek 23. června 2022 se v zasedací místnosti Rektorátu JU uskutečnilo 67. zasedání Správní rady 

JU, které bylo prvním řádným zasedáním Správní rady JU v roce 2022. Zasedání se zúčastnilo osm 

z dvanácti členů Správní rady JU, čímž byla Správní rada JU usnášeníschopná. 

V období mezi 66. a 67. zasedáním Správní rady JU se uskutečnilo 41. a 42. elektronické hlasování 

Správní rady JU.  

Předmětem 41. per rollam hlasování Správní rady JU, které probíhalo od 18. do 29. března 2022 bylo 

projednání těchto materiálů: 

1) Vyjádření SR JU k návrhu projektu podávaného v rámci Výzvy k předkládání návrhů projektů 

v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024. 

2) Vyjádření SR JU k návrhu Zprávy o plnění stanovených cílů Institucionálního plánu Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích za rok 2021. 

Předložené návrhy Správní rada JU vzala na vědomí. 

3) Návrh na vydání předchozího písemného souhlasu SR JU č. 496, který se vztahuje ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti inženýrské sítě 

pro realizaci STL plynovodní přípojky, která bude vybudována v rámci akce: „Stavba destilačního 

pavilonu, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, Na Zlaté stoce 690/3“. 

Správní rada JU vydala, v souladu s § 15 odst. 1 zákona o vysokých školách, předchozí písemný 

souhlas č. 496. 

4) Návrh na vydání předchozího písemného souhlasu SR JU č. 497, který se vztahuje k záměru nabytí 

bytové jednotky č. 14, v bytovém domě Branišovská č.p. 944/48 v ul. Branišovská, který se nachází 

na st.p.č.2061/195 v kat. území České Budějovice 2. 

Správní rada JU vydala, v souladu s § 15 odst. 1 zákona o vysokých školách, předchozí písemný 

souhlas č. 497. 

Předmětem 42. per rollam hlasování Správní rady JU, které probíhalo od 25. do 31. května 2022 bylo: 

• Projednání návrhu na rozdělení institucionální části prostředků ze státního rozpočtu roku 

2022 na jednotlivé součásti JU v rámci první etapy procesu tvorby a schvalování rozpočtu JU 

na rok 2022.  

Předložený návrh byl, v souladu s § 15 odst. 2 zákona o vysokých školách, Správní radou JU schválen. 



Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 67. zasedání 

 

Stránka 2 z 3 

 

Tajemnice SR JU Ing. L. Smítalová informovala, že s účinností od 10. března 2022 jmenoval ministr 

školství, mládeže a tělovýchovy na návrh rektora JU členem SR JU Ing. J. Talíře (2. funkční období) 

a Mgr. Ing. M. Šimka (4. funkční období).  

Správní rada JU na svém 67. řádném zasedání, v souladu s § 15 odst. 2) zákona o vysokých školách: 

• projednala Výroční zprávu o činnosti JU za rok 2021 a vzala ji na vědomí, 

• projednala Výroční zprávu o hospodaření JU za rok 2021 a vzala ji na vědomí, 

• projednala Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností JU za rok 2021 a vzala jej na vědomí. 

Správní rada JU na svém 67. řádném zasedání vydala, v souladu s § 15 odst. 1 zákona o vysokých 

školách, níže uvedené předchozí písemné souhlasy: 

1. Předchozí písemný souhlas č. 498 k uzavření smlouvy směnné mezi městem Hluboká 

nad Vltavou a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, částí vzájemně sousedících 

pozemků v kat. území Hluboká nad Vltavou, lokalitě Křesín. 

2. Předchozí písemný souhlas č. 499 k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene osobní 

služebnosti ve prospěch EG.D, a.s. po realizaci stavby s názvem:“ Přeložka STL plynovodu ČB, 

areál JČU“. 

3. Předchozí písemný souhlas č. 500 k uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, pro realizaci 

stavby s názvem: “Rekonstrukce silnice III/14322 Branišovská ulice, České Budějovice“. 

Budoucí kupující: Jihočeský kraj, IČ: 70890650. 

4. Předchozí písemný souhlas č. 501 k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti inženýrské sítě (optického kabelu) 

ve prospěch Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, pro realizaci stavby s názvem: 

“Optické propojení budov Jihočeské univerzity ve Vodňanech - 2. etapa“. Budoucí oprávněný: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, budoucí povinný: Povodí Vltavy, státní podnik. 

5. Předchozí písemný souhlas č. 502 k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti inženýrské sítě (optického kabelu) 

ve prospěch Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, pro realizaci stavby s názvem: 

“Optické propojení budov Jihočeské univerzity ve Vodňanech - 2. etapa“. Budoucí oprávněný: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, budoucí povinný: Jiří Šťástka. 

6. Předchozí písemný souhlas č. 503 k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu – služebnosti inženýrské sítě (optického kabelu) 

ve prospěch Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, pro realizaci stavby s názvem: 

“Optické propojení budov Jihočeské univerzity ve Vodňanech - 2. etapa“. Budoucí oprávněný: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, budoucí povinný: město Vodňany. 



Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 67. zasedání 

 

Stránka 3 z 3 

 

7. Předchozí písemný souhlas č. 504 k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

(optického kabelu) ve prospěch Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, po realizaci 

stavby s názvem: “Optické propojení budov Jihočeské univerzity ve Vodňanech - 1. etapa“. 

Povinný: město Vodňany. 

• Projednání záměru prodeje pozemku p. č. 1297/4 v katastrálním území České Budějovice 2. 

Žadatel: město České Budějovice bylo odloženo na další zasedání Správní rady JU. 

• Projednání záměru prodeje pozemku p. č. 1384 v katastrálním území České Budějovice 2 

(Žadatel: HDA spol. s r.o.), nebylo SR JU schváleno. 

• Ve věci vyjádření SR JU k možnosti budoucího využití současné budovy Jihočeského divadla 

pro JU vzala SR JU na vědomí stanovisko rektora JU (kolegia rektora) a podkladové materiály 

k budově Jihočeského divadla. V obecné rovině vyjádřila podporu možnosti využití současné 

budovy Jihočeského divadla v budoucnosti pro potřeby JU, pokud by Město České Budějovice 

JU budovu nabídlo. 

 

  Ing. Jan Kubeš v. r. 

 předseda SR JU 

 

České Budějovice 11. července 2022 

Zapsala: Ing. Lenka Smítalová 


